

Krycí list ZBV																																																		
Název Stavby dle SoD: II/611. Kostelní Lhota - Přední Lhota Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): Příprava území pro SO. 101	Číslo SO/PS / pořadí Změny SO/PS: 011. / 001	Číslo ZBV: 04																																																
Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace Zborovská 81/11,, 150 21. Praha 5 - Smíchov IČ: 00066001																																																		
Zhotovitel: M - SILNICE a.s. Husova 1697, 530 03 Pardubice IČ: 42196868																																																		
Rekapitulace ZBV č. 04 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5 Údaje v Kč bez DPH: <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse; margin-bottom: 10px;"> <thead> <tr> <th style="width: 15%;">ZBV. č. / Skupina</th> <th style="width: 20%;">Cena navrhovaných Změn. záporných</th> <th style="width: 20%;">Cena navrhovaných Změn kladných</th> <th style="width: 45%;">Cena navrhovaných Změn. záporných a Změn kladných celkem</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td style="text-align: center;">04.1</td> <td style="text-align: center;">0,00</td> <td style="text-align: center;">0,00</td> <td style="text-align: center;">0,00</td> </tr> </tbody> </table> Údaje v Kč bez DPH: <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse; margin-bottom: 10px;"> <thead> <tr> <th style="width: 15%;">ZBV. č. / Skupina</th> <th style="width: 20%;">Cena navrhovaných Změn. záporných</th> <th style="width: 20%;">Cena navrhovaných Změn kladných</th> <th style="width: 45%;">Cena navrhovaných Změn. záporných a Změn kladných celkem</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td style="text-align: center;">04.2</td> <td style="text-align: center;">0,00</td> <td style="text-align: center;">0,00</td> <td style="text-align: center;">0,00</td> </tr> </tbody> </table> Údaje v Kč bez DPH: <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse; margin-bottom: 10px;"> <thead> <tr> <th style="width: 15%;">ZBV. č. / Skupina</th> <th style="width: 20%;">Cena navrhovaných Změn. záporných</th> <th style="width: 20%;">Cena navrhovaných Změn kladných</th> <th style="width: 45%;">Cena navrhovaných Změn. záporných a Změn kladných celkem</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td style="text-align: center;">04.3</td> <td style="text-align: center;">0,00</td> <td style="text-align: center;">0,00</td> <td style="text-align: center;">0,00</td> </tr> </tbody> </table> Údaje v Kč bez DPH: <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse; margin-bottom: 10px;"> <thead> <tr> <th style="width: 15%;">ZBV. č. / Skupina</th> <th style="width: 20%;">Cena navrhovaných Změn. záporných</th> <th style="width: 20%;">Cena navrhovaných Změn kladných</th> <th style="width: 45%;">Cena navrhovaných Změn. záporných a Změn kladných celkem</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td style="text-align: center;">04.4</td> <td style="text-align: center;">0,00</td> <td style="text-align: center;">74 116,00</td> <td style="text-align: center;">74 116,00</td> </tr> </tbody> </table> Údaje v Kč bez DPH: <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse; margin-bottom: 10px;"> <thead> <tr> <th style="width: 15%;">ZBV. č. / Skupina</th> <th style="width: 20%;">Cena navrhovaných Změn. záporných</th> <th style="width: 20%;">Cena navrhovaných Změn kladných</th> <th style="width: 45%;">Cena navrhovaných Změn. záporných a Změn kladných celkem</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td style="text-align: center;">04.5</td> <td style="text-align: center;">0,00</td> <td style="text-align: center;">0,00</td> <td style="text-align: center;">0,00</td> </tr> </tbody> </table> Údaje v Kč bez DPH: <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 15%;">ZBV. č. / SUMA</th> <th style="width: 20%;">Cena navrhovaných Změn. záporných</th> <th style="width: 20%;">Cena navrhovaných Změn kladných</th> <th style="width: 45%;">Cena navrhovaných Změn. záporných a Změn kladných celkem</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td style="text-align: center;">04</td> <td style="text-align: center;">0,00</td> <td style="text-align: center;">74 116,00</td> <td style="text-align: center;">74 116,00</td> </tr> </tbody> </table> Části ZBV se číslovají číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny. Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy a pro Rozpis ocenění změn položek.			ZBV. č. / Skupina	Cena navrhovaných Změn. záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn. záporných a Změn kladných celkem	04.1	0,00	0,00	0,00	ZBV. č. / Skupina	Cena navrhovaných Změn. záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn. záporných a Změn kladných celkem	04.2	0,00	0,00	0,00	ZBV. č. / Skupina	Cena navrhovaných Změn. záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn. záporných a Změn kladných celkem	04.3	0,00	0,00	0,00	ZBV. č. / Skupina	Cena navrhovaných Změn. záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn. záporných a Změn kladných celkem	04.4	0,00	74 116,00	74 116,00	ZBV. č. / Skupina	Cena navrhovaných Změn. záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn. záporných a Změn kladných celkem	04.5	0,00	0,00	0,00	ZBV. č. / SUMA	Cena navrhovaných Změn. záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn. záporných a Změn kladných celkem	04	0,00	74 116,00	74 116,00
ZBV. č. / Skupina	Cena navrhovaných Změn. záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn. záporných a Změn kladných celkem																																															
04.1	0,00	0,00	0,00																																															
ZBV. č. / Skupina	Cena navrhovaných Změn. záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn. záporných a Změn kladných celkem																																															
04.2	0,00	0,00	0,00																																															
ZBV. č. / Skupina	Cena navrhovaných Změn. záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn. záporných a Změn kladných celkem																																															
04.3	0,00	0,00	0,00																																															
ZBV. č. / Skupina	Cena navrhovaných Změn. záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn. záporných a Změn kladných celkem																																															
04.4	0,00	74 116,00	74 116,00																																															
ZBV. č. / Skupina	Cena navrhovaných Změn. záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn. záporných a Změn kladných celkem																																															
04.5	0,00	0,00	0,00																																															
ZBV. č. / SUMA	Cena navrhovaných Změn. záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn. záporných a Změn kladných celkem																																															
04	0,00	74 116,00	74 116,00																																															
ZBV - krycí list																																																		

Změnový list																												
Název stavby dle SoD II/611 Kostelní Lhota - Přední Lhota Název stavebního objektu/provozního souboru(SO/PS): Příprava území pro SO 101	Číslo SO/PS / pořadí Změny SO/PS: 011 / 001	Číslo ZBV / Skupina změny: 04.4																										
Strany smlouvy o dílo č. SMLD-0245/00066001/2025 na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 24.03.2025 (dále jen Smlouva): Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11,, 150 21. Praha 5 - Smichov Zhotovitel: M - SILNICE a.s. se sídlem Husova 1697, 530 03 Pardubice																												
<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 60%; padding: 5px; vertical-align: top;"> <u>Přílohy změnového listu:</u> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 40%;">1. Krycí list</td> <td style="width: 10%; text-align: center;">1</td> <td style="width: 50%;">počet listů</td> </tr> <tr> <td>2. Změnový list</td> <td style="text-align: center;">2</td> <td>počet listů</td> </tr> <tr> <td>3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací</td> <td style="text-align: center;">1</td> <td>počet listů</td> </tr> <tr> <td>4. Rozpis ocenění Změn položek</td> <td style="text-align: center;">1</td> <td>počet listů</td> </tr> <tr> <td>5. Přehled zařazení změn do skupin</td> <td style="text-align: center;">1</td> <td>počet listů</td> </tr> <tr> <td>6. Přehled dalších dokladů</td> <td style="text-align: center;">1</td> <td>počet listů</td> </tr> <tr> <td>7. Soupis prací SO po všech změnách</td> <td style="text-align: center;">9</td> <td>počet listů</td> </tr> <tr> <td>Další doklady dle přehledu dokladů</td> <td style="text-align: center;">18</td> <td>počet listů</td> </tr> </table> Iniciátor změny: Zhotovitel </td> <td style="width: 40%; padding: 5px; vertical-align: top;"> <u>Příjemce</u> Objednatel Zhotovitel Projektant (AD) Stavební dozor Supervize </td> </tr> </table>			<u>Přílohy změnového listu:</u> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 40%;">1. Krycí list</td> <td style="width: 10%; text-align: center;">1</td> <td style="width: 50%;">počet listů</td> </tr> <tr> <td>2. Změnový list</td> <td style="text-align: center;">2</td> <td>počet listů</td> </tr> <tr> <td>3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací</td> <td style="text-align: center;">1</td> <td>počet listů</td> </tr> <tr> <td>4. Rozpis ocenění Změn položek</td> <td style="text-align: center;">1</td> <td>počet listů</td> </tr> <tr> <td>5. Přehled zařazení změn do skupin</td> <td style="text-align: center;">1</td> <td>počet listů</td> </tr> <tr> <td>6. Přehled dalších dokladů</td> <td style="text-align: center;">1</td> <td>počet listů</td> </tr> <tr> <td>7. Soupis prací SO po všech změnách</td> <td style="text-align: center;">9</td> <td>počet listů</td> </tr> <tr> <td>Další doklady dle přehledu dokladů</td> <td style="text-align: center;">18</td> <td>počet listů</td> </tr> </table> Iniciátor změny: Zhotovitel	1. Krycí list	1	počet listů	2. Změnový list	2	počet listů	3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací	1	počet listů	4. Rozpis ocenění Změn položek	1	počet listů	5. Přehled zařazení změn do skupin	1	počet listů	6. Přehled dalších dokladů	1	počet listů	7. Soupis prací SO po všech změnách	9	počet listů	Další doklady dle přehledu dokladů	18	počet listů	<u>Příjemce</u> Objednatel Zhotovitel Projektant (AD) Stavební dozor Supervize
<u>Přílohy změnového listu:</u> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 40%;">1. Krycí list</td> <td style="width: 10%; text-align: center;">1</td> <td style="width: 50%;">počet listů</td> </tr> <tr> <td>2. Změnový list</td> <td style="text-align: center;">2</td> <td>počet listů</td> </tr> <tr> <td>3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací</td> <td style="text-align: center;">1</td> <td>počet listů</td> </tr> <tr> <td>4. Rozpis ocenění Změn položek</td> <td style="text-align: center;">1</td> <td>počet listů</td> </tr> <tr> <td>5. Přehled zařazení změn do skupin</td> <td style="text-align: center;">1</td> <td>počet listů</td> </tr> <tr> <td>6. Přehled dalších dokladů</td> <td style="text-align: center;">1</td> <td>počet listů</td> </tr> <tr> <td>7. Soupis prací SO po všech změnách</td> <td style="text-align: center;">9</td> <td>počet listů</td> </tr> <tr> <td>Další doklady dle přehledu dokladů</td> <td style="text-align: center;">18</td> <td>počet listů</td> </tr> </table> Iniciátor změny: Zhotovitel	1. Krycí list	1	počet listů	2. Změnový list	2	počet listů	3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací	1	počet listů	4. Rozpis ocenění Změn položek	1	počet listů	5. Přehled zařazení změn do skupin	1	počet listů	6. Přehled dalších dokladů	1	počet listů	7. Soupis prací SO po všech změnách	9	počet listů	Další doklady dle přehledu dokladů	18	počet listů	<u>Příjemce</u> Objednatel Zhotovitel Projektant (AD) Stavební dozor Supervize			
1. Krycí list	1	počet listů																										
2. Změnový list	2	počet listů																										
3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací	1	počet listů																										
4. Rozpis ocenění Změn položek	1	počet listů																										
5. Přehled zařazení změn do skupin	1	počet listů																										
6. Přehled dalších dokladů	1	počet listů																										
7. Soupis prací SO po všech změnách	9	počet listů																										
Další doklady dle přehledu dokladů	18	počet listů																										
Předmět Změny: Kácení																												
<u>Popis a zdůvodnění Změny:</u> Dle projektové dokumentace PDPS bylo navrženo na plochách trvalého i dočasného záboru stavby kácení stromů a keřů, včetně odstranění pařezů. Po zahájení prací na SO 011.- Příprava území k SO 101. Zhotovitel zjistil ve staničení 31,300 až 31,600 km ve stavebním objektu SO 101, plochu cca 600 m² náletových dřevin a také celkem 8 ks vzrostlých stromů, jejichž výskyt zadávací dokumentace Díla nepředpokládala. Fotodokumentaci přikládáme v příloze č.10 a č. 11. Zhotovitel provedl odstranění výše uvedené vegetace, což vede k navýšení ceny díla. Tato Změna představuje Nezbytnou změnu, protože vegetace zabraňovala zahájení prací na hloubení retenčně vsakovacího příkopu podle Zadávací dokumentace. Zhotovitel oznámil danou Skutečnost Objednateli dne 14.05.2025 a obdržel od objednatele Pokyn k provedení prací 25.06.2025. Změna jsou podle čl. 5, odst. 1, písmeno d) resp. čl. 11. Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od 21.08.2024) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek zařazený do Skupiny 4. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222, odst. 5 je změnou nezbytnou k dokončení díla.																												

Změnový list													
Název stavby dle SoD II/611 Kostelní Lhota - Přední Lhota Název stavebního objektu/provozního souboru(SO/PS): Příprava území pro SO 101			Číslo SO/PS / pořadí Změny SO/PS: 011 / 001		Číslo ZBV / Skupina změny: 04.4								
Údaje v Kč bez DPH: <table><tr><td>Cena navrhovaných Změn. záporných</td><td>Cena navrhovaných Změn. kladných</td><td>Cena navrhovaných Změn. záporných a Změn kladných celkem</td><td>Součet absolutních hodnot Změn. kladných a Změn Záporných</td></tr><tr><td>0,00</td><td>74 116,00</td><td>74 116,00</td><td>74 116,00</td></tr></table>						Cena navrhovaných Změn. záporných	Cena navrhovaných Změn. kladných	Cena navrhovaných Změn. záporných a Změn kladných celkem	Součet absolutních hodnot Změn. kladných a Změn Záporných	0,00	74 116,00	74 116,00	74 116,00
Cena navrhovaných Změn. záporných	Cena navrhovaných Změn. kladných	Cena navrhovaných Změn. záporných a Změn kladných celkem	Součet absolutních hodnot Změn. kladných a Změn Záporných										
0,00	74 116,00	74 116,00	74 116,00										
Technická pomoc Objednatel jméno Ing. Markéta Grofová			podpis										
Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:													
Zhotovitel (stavbyvedoucí) jméno Michal Fetter			podpis										
Projektant (autorský dozor) jméno Ing. Lukáš Píha			podpis										
Stavební dozor jméno Ing. Bedřich Šafařík			podpis										
Supervize (Regionální dotační kancelář) jméno			podpis										
Zástupce Objednatel jméno Petra Volšátová			podpis										
Zástupce Objednatel odpovědný za cenové projednání změny jméno Ing. Jaroslava Jurková			podpis										
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v Dokumentaci této Změny. Tento Změnový list představuje Dodatek Smlouvy o dílo. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatel a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatel a Zhotovitel své podpisy.													
Objednatel (Oprávněná osoba Objednatel) jméno Ing. Jan Fidler			podpis										
Zhotovitel jméno	Mgr. Michal Kropáč		podpis										
			Ing. Jan Kroupa Feng.										

ZÁPIS

o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS)

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 04

Název stavby: II/611. Kostelní Lhota - Přední Lhota

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: 011./001

Název stavebního objektu / provozního souboru (SO/PS): Příprava území pro SO.101
--

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle smlouvy
1. - zadat
7.021.403,35

Poznámka: Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu navrhovaných Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-)

Cena SO/PS v předchozích ZBV:

Údaje v Kč bez DPH

	Cena všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS	Cena všech Změn kladných v předchozích Změnách na SO/PS	Cena SO/PS po všech předchozích Změnách	Rozdíl ceny SO/PS po všech předchozích Změnách a ve Smlouvě
2	3 - zadat	4 - zadat	5=1+3+4	6=5-1.
stavební/montážní práce	0,00	0,00	7.021.403,35	0,00

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV:

Údaje v Kč bez DPH

	Cena navrhovaných Změn záporných na SO/PS	Cena navrhovaných Změn kladných na SO/PS	Cena všech Změn kladných na SO/PS (předchozích a navrhovaných)	Cena všech Změn kladných na SO/PS k ceně SO/PS dle Smlouvy v %
7	8 - zadat	9 - zadat	10 = 4+9	11=(10/1)*100
stavební/montážní práce	0,00	74.116,00	74.116,00	1,06

Cena SO/PS po této ZBV:

Údaje v Kč bez DPH

	Cena všech Změn záporných na SO/PS (předchozích a navrhovaných)	Cena SO/PS po této změně	Rozdíl ceny SO/PS po této Změně oproti ceně SO/PS dle Smlouvy	Rozdíl ceny SO/PS po této Změně oproti ceně SO/PS dle Smlouvy v %
12	13=3+8	14=1+13+10	15=14-1	16=(15/1)*100
stavební/montážní práce	0,00	7.095.519,35	74.116,00	1,06

Rozpis položek a cen Změny													
Název stavby dle SoD: II/611. Kostelní Lhota - Přední Lhota Číslo a název SO/PS: 011. - Příprava území pro SO. 101 Číslo a název rozpočtu:								ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)					
								SO.011					
								Skupina Změn:					
								4					
Poř. č. pol.	Kód položky	Název položky	m.j.	Množství ve Smlouvě	Množství po Změně	Množství rozdílu	Cena za m.j. v Kč	Cena celkem ve Smlouvě v Kč	Změny záporné v Kč	Změny kladné v Kč	Cena celkem po Změně v Kč	Rozdíl cen celkem v Kč	Podíl cen celkem v %
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
4	11120	ODSTRANĚNÍ KŘOVIN	M2	2 273,000	2 873,000	600,000	53,00	120 469,00	0,00	31 800,00	152 269,00	31 800,00	26,397
6	11204	KÁČENÍ STROMŮ D. KMENE DO 0,3M S ODSTRANĚNÍM PAŘEZŮ	KUS	212,000	215,000	3,000	1 188,00	251 856,00	0,00	3 564,00	255 420,00	3 564,00	1,415
7	11211	KÁČENÍ STROMŮ D. KMENE DO 0,5M	KUS	51,000	55,000	4,000	2 419,00	123 369,00	0,00	9 676,00	133 045,00	9 676,00	7,843
8	11212	KÁČENÍ STROMŮ D. KMENE DO 0,9M	KUS	13,000	14,000	1,000	6 834,00	88 842,00	0,00	6 834,00	95 676,00	6 834,00	7,692
10	11221	ODSTRANĚNÍ PAŘEZŮ D. DO 0,5M	KUS	64,150	68,150	4,000	966,00	61 968,90	0,00	3 864,00	65 832,90	3 864,00	6,235
11	11222	ODSTRANĚNÍ PAŘEZŮ D. DO 0,9M	KUS	13,650	14,650	1,000	1 932,00	26 371,80	0,00	1 932,00	28 303,80	1 932,00	7,326
		Celkem za položky ze Smlouvy dotčené Změnou						672 876,70	0,00	57 670,00	730 546,70	57 670,00	8,57%
Nové položky													
	18214.N	ÚPRAVA POVRCHŮ SROVNÁNÍM ÚZEMÍ V TL DO 0,25M	M2	0,000	600,000	600,000	27,41	0,00	0,00	16 446,00	16 446,00	16 446,00	100,00%
		Celkem za nové položky						0,00	0,00	16 446,00	16 446,00	16 446,00	100,00%
		Celkem za všechny změnéné položky						672 876,70	0,00	74 116,00	746 992,70	74 116,00	11,01%
		Celkem za stavební objekt						7 021 403,35	0,00	74 116,00	7 095 519,35	74 116,00	1,06%

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu.
Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny.

Za Zhotovitele: Michal Fetter, (stavbyvedoucí)

Za Objednatele: Ing. Bedřich Šafařík, (TDS/TDI)

Podpis:

Podpis:

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN (údaje v Kč bez DPH)

Název a evidenční číslo stavby:

II/611 Kostelní Lhota - Přední Lhota - SMLD-0245/00066001/2025

1	Přijaté smluvní částka bez rezervy a DPH	172 490 000,00 Kč
2=1+19+20	Aktuální smluvní částka (cena stavby)	197 436 095,13 Kč
	Aktuální smluvní částka (cena stavby) vč. DPH	238 897 675,11 Kč
3=(2/1)*100	Procento změny Přijaté smluvní částky	114,46%
4=(25/1)*100	Sledování vyhrazených změn (Skupina 1)	0,00%
5=(28/1)*100	Sledování záměny položek (Skupina 2)	0,00%

6=32*36	Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a Skupiny 4	24 946 095,13 Kč
7=(6/1)*100	Sledování limitu 30% - součet Skupiny 3 a Skupiny 4	14,46%
8=1*0,3	Zákonný limit 30% pro Skupinu 3 a Skupinu 4	51 747 000,00 Kč

12=(1)*0,15	Limit	25 873 500,00 Kč
13=(39)/(1)	Sledování limitu v %	0,00%
14=ABS(37)+(38)	Hodnota skupiny 5	0,00 Kč

S=-(28/1)*100		Sledování záměny položek (Skupina 2)				0,00%		Skupiny Změn														
								- 1 -			- 2 -			- 3 -			- 4 -			- 5 -		
								Vyhrazená změna (Doměrky) (dle §100 zákona č. 134/2016 Sb.)			Záměna položek (dle §222 odst. (7) zákona č. 134/2016 Sb.)			Změny nepředvídané (dle §222 odst. (6) zákona č. 134/2016 Sb.)			Změny nezbytné (dle §222 odst. (5) zákona č. 134/2016 Sb.)			Změny de minimis Změny neměnní celkovou povahou veřejné zakázky (dle §222 odst. (4) zákona č. 134/2016 Sb.)		
SO	ZBV č.	Název SO/PS / Předmět Změny			Změny záporné (zadávat se znaménkem mínus)	Změny kladné	Hodnota ZBV	Změny záporné (zadávat se znaménkem mínus)	Změny kladné	Suma Změn záporných a Změn kladných	Změny záporné (zadávat se znaménkem mínus)	Změny kladné	Suma Změn záporných a Změn kladných	Změny záporné (zadávat se znaménkem mínus)	Změny kladné	Suma Změn záporných a Změn kladných	Změny záporné (zadávat se znaménkem mínus)	Změny kladné	Suma Změn záporných a Změn kladných	Změny záporné (zadávat se znaménkem mínus)	Změny kladné	Limit 15%
16	17	18			19=23+26+29+33+37	20=24+27+30+34+38	21=19+20	23	24	25=23+24	26	27	28=26+27	29	30	32=29+30	33	34	36=33+34	37	38	39=37+38
					- 575 346,00 Kč	25 521 441,13 Kč	24 946 095,13 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	24 379 515,51 Kč	24 379 515,51 Kč	- 575 346,00 Kč	1 141 925,62 Kč	566 579,62 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč
191	01	Dopravně inženýrská opatření SO 101 / DIO			- 575 346,00 Kč	1 067 809,62 Kč	492 463,62 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	- 575 346,00 Kč	1 067 809,62 Kč	492 463,62 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč
101	02	Rekonstrukce silnice II/611, km 30,859-34,850 / Sanace, kostky			0,00 Kč	23 794 815,17 Kč	23 794 815,17 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	23 794 815,17 Kč	23 794 815,17 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč
202	03	Rekonstrukce mostu ev.č. 611-013 / Prodloužení pilot			0,00 Kč	584 700,34 Kč	584 700,34 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	584 700,34 Kč	584 700,34 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč
011	04	Připrava území pro SO 101 / Kácení			0,00 Kč	74 116,00 Kč	74 116,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	74 116,00 Kč	74 116,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč

Poznámka Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Evidenčního listu vyhrazené změny, Změnového listu ke schválení.

Přehled dalších dokladů

Číslo ZBV:	04
Název stavby:	II/611. Kostelní Lhota - Přední Lhota
Název stavebního objektu / provozního souboru (SO/PS):	Příprava území pro SO 101
Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:	011 / 001

Doklad	počet listů
7. Soupis prací	9
8. Oznámení 2 - Kostelní Lhota - dřeviny	2
9. Pokyn	1
10. Naletové dřeviny	4
11. Stromy	5
12. Souhlas vlastníka	1
13. Vyjádření Lesy ČR	3
14. Stanovisko TDS....	1
15. Stanovisko AD.....	1
Počet listů celkem	27

EVIDENČNÍ ČÍSLO A NÁZEV STAVBY: SMLD-0245/00066001/2025 - II/611 Kostelní Lhota - Přední Lhota

NÁZEV SO: 011 - Příprava území pro SO 101

CENA SO (ZE SMLOUVY): 7 021 403,35 Kč

CENA VŠECH ZBV: 74 116,00 Kč

CENA SO PO VŠECH ZMĚNÁCH: 7 095 519,35 Kč

SOUPIŠ PRACÍ SO PO VŠECH ZMĚNÁCH

011 - Příprava území pro SO 101						
P.č.	Kód	Var. Název	MJ	Množství MJ	JOC	Cena [Kč]
0 - Všeobecné konstrukce a práce						
1	014102	a POPLATKY ZA SKLÁDKU	T	4 818,780	114,00 Kč	549 340,92 Kč
doplňující popis						
výkaz výměr		uložení pařezů na skládku:79,90*0,25 (objem pařezu)*0,7 (objemová hmotnost t/m3) = => A Nestmelené vrstvy: 3003*1,6(objemová hmotnost) = => B CELKEM:A+B = => C				
CELKEM:				4 818,780		549 340,92 Kč
2	014102	b POPLATKY ZA SKLÁDKU	T	14,720	164,00 Kč	2 414,08 Kč
doplňující popis						
výkaz výměr		betonové pasy: 32*0,2*1*2,3(objemová hmotnost betonu) = 14,720 => B				
CELKEM:				14,720		2 414,08 Kč
3	014102	c POPLATKY ZA SKLÁDKU	T	32,700	114,00 Kč	3 727,80 Kč
doplňující popis						
výkaz výměr		dle pol.č. 17120.a 16,35m3*2T/m3 = 32,700 => A				
CELKEM:				32,700		3 727,80 Kč
0 - Všeobecné konstrukce a práce						555 482,80 Kč

P.č.	Kód	Var. Název	MJ	Množství MJ	JOC	Cena [Kč]
P.č.	Kód	Var. Název	MJ	Množství MJ	JOC	Cena [Kč]
1 - Zemní práce						
4	11120	ODSTRANĚNÍ KŘOVIN	M2	2 273,000	53,00 Kč	120 469,00 Kč
doplňující popis						
výkaz výměr		Mimolesní zeleň:907 = 907,000 => A Lesní porosty: 1366 = 1366,000 => B CELKEM:A+B = 2273,000 => C				
ZBV: 04				600,000		31 800,00 Kč
výkaz výměr		Staničení km 31,3 až km 31,6 dl.300m*š.2m = 600,000 => A				
CELKEM:				2 873,000		152 269,00 Kč
5	11130	SEJMUTÍ DRNU	M2	26 244,000	61,00 Kč	1 600 884,00 Kč
doplňující popis						
výkaz výměr		Včetně poplatku za uložení na skládku.				
výkaz výměr		26244 = 26244,000 => A				
CELKEM:				26 244,000		1 600 884,00 Kč
6	11204	KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,3M S ODSTRANĚNÍM PAŘEZŮ	KUS	212,000	1 188,00 Kč	251 856,00 Kč
doplňující popis						
výkaz výměr		odkup vytěženého materiálu zhotovitelem dle směrnice SGR č.6/2013, verze 3.0.Odstraněné pařezy budou uloženy na skládku.				
výkaz výměr		mimolesní zeleň:135 = 135,000 => A lesní porosty:77 = 77,000 => B CELKEM:A+B = 212,000 => C				
ZBV: 04				3,000		3 564,00 Kč
výkaz výměr		3 = 3,000 => A viz. příloha č. 11 Stromy				
CELKEM:				215,000		255 420,00 Kč
7	11211	KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,5M	KUS	51,000	2 419,00 Kč	123 369,00 Kč
doplňující popis						
výkaz výměr		odkup vytěženého materiálu zhotovitelem dle směrnice SGR č.6/2013, verze 3.0				
výkaz výměr		Mimolesní zeleň:7 = 7,000 => A Lesní porosty:44 = 44,000 => B CELKEM:A+B = 51,000 => C				

P.č.	Kód	Var. Název	MJ	Množství MJ	JOC	Cena [Kč]
ZBV:	04			4,000		9 676,00 Kč
výkaz výměr		4 = 4,000 => A viz. příloha č. 11 Stromy				
CELKEM:				55,000		133 045,00 Kč
8	11212	KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,9M	KUS	13,000	6 834,00 Kč	88 842,00 Kč
doplňující popis		odkup vytěženého materiálu zhotovitelem dle směrnice SGR č.6/2013, verze 3.0				
výkaz výměr		Mimolesní zeleň:2 = 2,000 => A Lesní porosty:11 = 11,000 => B CELKEM:A+B = 13,000 => C				
ZBV:	04			1,000		6 834,00 Kč
výkaz výměr		1 = 1,000 => A viz. příloha č. 11 Stromy				
CELKEM:				14,000		95 676,00 Kč
9	11213	KÁCENÍ STROMŮ D KMENE PŘES 0,9M	KUS	2,000	15 357,00 Kč	30 714,00 Kč
doplňující popis						
výkaz výměr		lesní porosty:2 = 2,000 => A				
CELKEM:				2,000		30 714,00 Kč
10	11221	ODSTRANĚNÍ PAŘEZŮ D DO 0,5M	KUS	64,150	966,00 Kč	61 968,90 Kč
doplňující popis		Odstraněné pařezy budou uloženy na skládku.				
výkaz výměr		Odstranění samostatných pařezů do 30 cm: 212*0,05 = 10,600 => A Odstranění pařezů 31 - 50 cm: 51*1,05 = 53,550 => B Celkem:A+B = 64,150 => C				
ZBV:	04			4,000		3 864,00 Kč
výkaz výměr		4 = 4,000 => A viz. příloha č. 11 Stromy				
CELKEM:				68,150		65 832,90 Kč
11	11222	ODSTRANĚNÍ PAŘEZŮ D DO 0,9M	KUS	13,650	1 932,00 Kč	26 371,80 Kč
doplňující popis		Odstraněné pařezy budou uloženy na skládku.				
výkaz výměr		Odstranění pařezů 51 - 90 cm: 13*1,05 = 13,650 => A				

P.č.	Kód	Var. Název	MJ	Množství MJ	JOC	Cena [Kč]
:						
ZBV:	04			1,000		1 932,00 Kč
výkaz výměr		1 = 1,000 => A viz. příloha č. 11 Stromy				
CELKEM:				14,650		28 303,80 Kč
12	11223	ODSTRANĚNÍ PAŘEZŮ D PŘES 0,9M	KUS	2,100	5 554,00 Kč	11 663,40 Kč
doplňující popis						
výkaz výměr		Odstranění pařezů nad 90 cm:2*1,05 = 2,100 => A				
CELKEM:				2,100		11 663,40 Kč
13	11316	ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH ZE SILNIČNÍCH DÍLCŮ	M3	11,000	901,00 Kč	9 911,00 Kč
doplňující popis						
výkaz výměr		11 = 11,000 => A				
CELKEM:				11,000		9 911,00 Kč
14	11318	ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽDIC	M3	19,000	1 054,00 Kč	20 026,00 Kč
doplňující popis						
		Včetně poplatku za uložení na skládku.				
výkaz výměr		19 = 19,000 => A				
CELKEM:				19,000		20 026,00 Kč
15	11328	ODSTRANĚNÍ PŘÍKOPŮ, ŽLABŮ A RIGOLŮ Z PŘÍKOPOVÝCH TVÁRNIC	M2	95,400	119,00 Kč	11 352,60 Kč
doplňující popis						
		odkup vytěženého materiálu zhotovitelem dle směrnice SGR č.6/2013, verze 3.0				
výkaz výměr		Příkopové tvárnice šířky 0,6 m: 159*0,6 = 95,400 => A				
CELKEM:				95,400		11 352,60 Kč
16	11329	ODSTRANĚNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH, PŘÍKOPŮ A RIGOLŮ Z LOMOVÉHO KAMENE	M3	26,700	1 002,00 Kč	26 753,40 Kč
doplňující popis						
		Včetně poplatku za uložení na skládku.				
výkaz výměr		178*0,15 = 26,700 => A				

P.č.	Kód	Var.	Název	MJ	Množství MJ	JOC	Cena [Kč]
CELKEM:					26,700		26 753,40 Kč
17	11332	a	ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMELENÉHO	M3	250,000	166,00 Kč	41 500,00 Kč
doplňující popis		Uložení na mezideponii					
výkaz výměr		250 = 250,000 => A					
CELKEM:					250,000		41 500,00 Kč
18	11332	b	ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMELENÉHO	M3	3 003,000	292,00 Kč	876 876,00 Kč
doplňující popis		Uložení na trvalou skládku					
výkaz výměr		3003 = 3003,000 => A					
CELKEM:					3 003,000		876 876,00 Kč
19	11333	a	ODSTRANĚNÍ PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM	M3	74,000	313,00 Kč	23 162,00 Kč
doplňující popis							
výkaz výměr		kategorie ZAS T1/T2 -zpětné využití na stavbě: 74 = 74,000 => A					
CELKEM:					74,000		23 162,00 Kč
20	11333	b	ODSTRANĚNÍ PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM	M3	1 697,000	313,00 Kč	531 161,00 Kč
doplňující popis							
výkaz výměr		kategorie ZAS T3 -zpětné využití na stavbě: 344 = 344,000 => A kategorie ZAS T4 -zpětné využití na stavbě: 1353 = 1353,000 => B CELKEM:A+B = 1697,000 => C					
CELKEM:					1 697,000		531 161,00 Kč
21	11336		ODSTRANĚNÍ PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH ZE SILNIČNÍCH DÍLCŮ (PANELŮ)	M3	61,000	901,00 Kč	54 961,00 Kč
doplňující popis		Včetně poplatku za uložení na skládku. Podkladní vrstvy budou uloženy na skládku.					
výkaz výměr		Podkladní vrstvy bet. dlažby: 38 = 38,000 => A Podkladní vrstvy bet. panelů: 23 = 23,000 => B CELEKM: A+B = 61,000 => C					
CELKEM:					61,000		54 961,00 Kč

P.č.	Kód	Var. Název	MJ	Množství MJ	JOC	Cena [Kč]
22	11352	ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH A SILNIČNÍCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH	M	390,000	58,00 Kč	22 620,00 Kč
doplňující popis		Včetně poplatku za uložení na skládku.				
výkaz výměr		Bet. obrubníky šířky 5 cm:101 = 101,000 => A Bet obrubníky šířky 8-12 cm:289 = 289,000 => B CELKEM:A+B = 390,000 => C				
CELKEM:				390,000		22 620,00 Kč
23	11353	ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH KAMENNÝCH OBRUBNÍKŮ	M	163,000	61,00 Kč	9 943,00 Kč
doplňující popis		Včetně poplatku za uložení na skládku.				
výkaz výměr		163 = 163,000 => A				
CELKEM:				163,000		9 943,00 Kč
24	11354	ODSTRANĚNÍ OBRUB Z KRAJNÍKŮ	M	69,000	58,00 Kč	4 002,00 Kč
doplňující popis		Včetně poplatku za uložení na skládku.				
výkaz výměr		69 = 69,000 => A				
CELKEM:				69,000		4 002,00 Kč
25	11372	a FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH	M3	3 138,000	290,00 Kč	910 020,00 Kč
doplňující popis		Zpětné využití na stavbě				
výkaz výměr		kategorie ZAS T1/T2: 3138 = 3138,000 => A				
CELKEM:				3 138,000		910 020,00 Kč
26	11372	b FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH	M3	1 778,000	526,00 Kč	935 228,00 Kč
doplňující popis		povinný odkup zhotovitele				
výkaz výměr		kategorie ZAS T1/T2: 1778 = 1778,000 => A				
CELKEM:				1 778,000		935 228,00 Kč
27	11372	c FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH	M3	529,000	290,00 Kč	153 410,00 Kč

P.č.	Kód	Var.	Název	MJ	Množství MJ	JOC	Cena [Kč]
doplňující popis		Zpětné využití na stavbě					
výkaz výměr		kategorie ZAS T3 -zpětné využití na stavbě: 529 = 529,000 => A					
CELKEM:					529,000		153 410,00 Kč
28	11372	d	FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH	M3	240,000	290,00 Kč	69 600,00 Kč
doplňující popis		Zpětné využití na stavbě					
výkaz výměr		kategorie ZAS T4 -zpětné využití na stavbě: 240 = 240,000 => B					
CELKEM:					240,000		69 600,00 Kč
29	12110		SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY	M3	390,000	105,00 Kč	40 950,00 Kč
doplňující popis		Ornicel a lesní půda budou uloženy na mezideponii a použity na ohumusování					
výkaz výměr		Ornice:125 = 125,000 => A Hrabanka:265 = 265,000 => B CELKEM:A+B = 390,000 => C					
CELKEM:					390,000		40 950,00 Kč
30	12373		ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I	M3	16,350	309,00 Kč	5 052,15 Kč
doplňující popis							
výkaz výměr		Odstranění nezpevněných cest:109*0,15 = 16,350 => A					
CELKEM:					16,350		5 052,15 Kč
31	17120	a	ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ	M3	16,350	2,00 Kč	32,70 Kč
doplňující popis							
výkaz výměr		Dle položky 12373: 16,35 = 16,350 => A					
CELKEM:					16,350		32,70 Kč
32	17120	b	ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ	M3	390,000	16,00 Kč	6 240,00 Kč
doplňující popis							
výkaz výměr		Dle položky 12110: 390 = 390,000 => A					

P.č.	Kód	Var. Název	MJ	Množství MJ	JOC	Cena [Kč]
CELKEM:				390,000		6 240,00 Kč
	18214	N ÚPRAVA POVRCHŮ SROVNÁNÍM ÚZEMÍ V TL DO 0,25M	M2	0,000	27,41 Kč	0,00 Kč
doplňující popis						
výkaz výměr						
ZBV:	04			600,000		16 446,00 Kč
výkaz výměr		Staničení km 31,3 až km 31,6 dl.300m*š.2m = 600,000 => A				
CELKEM:				600,000		16 446,00 Kč
33	18481	OCHRANA STROMŮ BEDNĚNÍM	M2	308,000	377,00 Kč	116 116,00 Kč
doplňující popis						
výkaz výměr		77*2*2 = 308,000 => A				
CELKEM:				308,000		116 116,00 Kč
1 - Zemní práce						6 259 170,95 Kč

P.č.	Kód	Var. Název	MJ	Množství MJ	JOC	Cena [Kč]
9 - Ostatní konstrukce a práce						
34	9111A3	ZÁBRADLÍ SILNIČNÍ S VODOR MADLY - DEMONTÁŽ S PŘESUNEM	M	117,000	164,00 Kč	19 188,00 Kč
doplňující popis						
výkaz výměr		117 = 117,000 => A				
CELKEM:				117,000		19 188,00 Kč
35	9113A3	SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ N1, N2 - DEMONTÁŽ S PŘESUNEM	M	1 616,000	142,00 Kč	229 472,00 Kč
doplňující popis		odkup vytěženého materiálu zhotovitelem dle směrnice SGR č.6/2013, verze 3.0				
výkaz výměr		1616 = 1616,000 => A				
CELKEM:				1 616,000		229 472,00 Kč

P.č.	Kód	Var. Název	MJ	Množství MJ	JOC	Cena [Kč]
36	912283	SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT - DEMONTÁŽ A ODVOZ	KUS	65,000	131,00 Kč	8 515,00 Kč
doplňující popis						
výkaz výměr		65 = 65,000 => A				
CELKEM:				65,000		8 515,00 Kč
37	914123	R DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 - DEMONTÁŽ	KPL	1,000	273,00 Kč	273,00 Kč
doplňující popis		Odstranění nepovolených reklamních ploch v ochranném pásmu pozemní komunikace Položka čerpána se souhlasem investora				
výkaz výměr		1 = 1,000 => A				
CELKEM:				1,000		273,00 Kč
38	96615	BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z PROSTÉHO BETONU	M3	6,400	3 659,00 Kč	23 417,60 Kč
doplňující popis						
výkaz výměr		betonové pasy š. 20 cm:32*0,2*1 = 6,400 => A				
CELKEM:				6,400		23 417,60 Kč
9 - Ostatní konstrukce a práce						280 865,60 Kč

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,
příspěvková organizace
Zborovská 81/11, 150 21
Praha 5 - Smíchov
k rukám: Ing. Aleš Čermák, Ph.D., MBA

Váš dopis zn./ze dne

Naše značka
25-SOD-2025-002/04Vyřizuje / tel.
Eliška Havlátová /V Praze dne
14.5.2025

Dílo „II/611 Kostelní Lhota – Přední Lhota“ (dále jen „Dílo“ nebo „Stavba“), smlouva o dílo uzavřená mezi Krajskou správou a údržbou silnic Středočeského kraje, p.o., č. smlouvy objednatele SMLD -0245/00066001/2025 (dále jen „Objednatel“) a M – SILNICE a.s., č. smlouvy zhotovitele 25-SOD-2025-002 (dále jen „Zhotovitel“), ze dne 24.3.2025 (dále jen „Smlouva“).

Oznámení o nové skutečnosti č. 2 – SO 011 Příprava území k SO 101 – odstranění náletových dřevin a stromů

Vážený pane řediteli,

obracím se na Vás s oznámením o nových skutečnostech zjištěných při realizaci Díla a žádostí o vydání pokynu představující změnu Díla ve smyslu čl. 6.7 Smlouvy.

Po zahájení prací na SO 011 – Příprava území k SO 101 Zhotovitel zjistil ve staničení 31,300 až 31,600 km SO 101, o rozsahu přibližně 600 m², výskyt náletových dřevin. Fotodokumentaci přikládáme k tomuto oznámení jako přílohu č. 1. Výskyt těchto dřevin zadávací dokumentace Díla (dále jen „Zadávací dokumentace“) nepředpokládala.

Zároveň ve stejné lokalitě Zhotovitel zjistil výskyt celkem 8 ks vzrostlých stromů, jejichž výskyt Zadávací dokumentace taktéž nepředpokládala. Fotodokumentaci přikládáme k tomuto oznámení jako přílohu č. 2. (dále jen „**Stromy**“, společně s náletovými dřevinami jako „**Dřeviny**“)

V současnosti Dřeviny znemožňují zahájení prací na hloubení retenčně vsakovacího příkopu podle Zadávací dokumentace.

Zhotovitel uvádí, že nedisponuje podklady, které by prokazovaly existenci povolení ke kácení stromů. Zároveň upozorňuje, že stromy se nacházejí na pozemku třetí osoby.

Na základě výše uvedeného Zhotovitel tímto navrhuje Objednateli, aby došlo k odstranění Dřevin a jejich likvidaci v co nejkratším termínu, aby bylo možné pokračovat v provádění Díla v souladu se Zadávací dokumentací. (dále jen „**Změna**“).

Změna představuje Nezbytnou změnu, jak je definována ve Směrnici ředitele Objednatele ke změnám staveb.

Změna bude mít dopad do smluvní ceny Díla. Příslušný rozdílový rozpočet Zhotovitel dodá do 6.6.2025.

M - SILNICE a.s.
sídlo: Husova 1697, 530 03 Pardubice
oblastní závod JIH
Trabantská 290/31, 190 15 Praha 9 - Satalice
středisko Strakonice:
Heydukova 321, 386 01 Strakonice

Společnost je zapsána v obchodním
rejstříku vedeném Krajským soudem
v Hradci Králové v oddílu B, vložka č. 430

IČ: 421 96 868, DIČ: CZ42196868
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.,
pobočka Hradec Králové
číslo účtu: 1080015329/0800

Za předpokladu, že pokyn k provedení Změny bude dán v níže uvedeném termínu a zároveň do té doby bude Zhotoviteli potvrzeno ze strany Objednatele, že kácení Stromů je povoleno jak jejich vlastníkem, tak ze strany příslušných státních orgánů, tak Změna nebude mít dopad do harmonogramu Díla.

Zhotovitel Vám tímto tedy v souladu s čl. 6.7 Smlouvy žádá o schválení Změny a vydání pokynu k provedení prací souvisejících se Změnou a předložení ZBV v souvislosti se Změnou, a to nejpozději do 23.5.2025, aby se minimalizovalo časové zpoždění a předešlo vzniku dodatečných nákladů.

Pokud nesouhlasíte s výše popsáním postupem, tak tímto Zhotovitel žádá Objednatele, aby ve stejném termínu určil jiné řešení, podle kterého má Zhotovitel postupovat tak, aby bylo zajištěno dodržení plynulého postupu prací.

S pozdravem

Ing. Filip Slaba
zástupce Zhotovitele

Přílohy:

1. Fotodokumentace – náletové dřeviny
2. Fotodokumentace – stromy

M-SILNICE a.s.
Husova 1697
530 03 Pardubice
IČ: 42196868

V Kolíně dne 12.5.2025

II/611 Kostelní Lhota – Přední Lhota – oznámení o zjištěných odlišnostech oproti zadávací dokumentaci

S odvoláním na článek 6 Práva a povinnosti objednatele Smlouvy o dílo **SMLD-0245/00066001/2025**, odst. 6.7.

Objednatel může požadovat změnu rozsahu Díla, a to při respektování povinností Objednatele dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o VZ“). Zhotovitel je v takovém případě povinen vyhovět požadavku Objednatele a (i) snížit rozsah Díla nebo (ii) bez zbytečného odkladu podat nabídku na zvýšení rozsahu Díla o plnění stejného charakteru jako Dílo sjednané ve Smlouvě s tím, že:

- a) při snížení rozsahu se Cena Díla odpovídajícím způsobem sníží,
- b) při zvýšení rozsahu bude Cena Díla v nabídce Zhotovitele stanovena na základě cen uvedených v Nabídce v Oceněném soupisu prací,
- c) termín dokončení Díla se ve vhodných případech přiměřeně upraví dohodou smluvních stran,
- d) snížení či zvýšení rozsahu bude upraveno písemným dodatkem Smlouvy

na základě skutečností zjištěných na stavbě:

- 1) Po zahájení stavebních prací na SO 011 – Příprava územní k SO 101 zjistil zhotovitel ve staničení km 31,300 – 31,600 výskyt náletových dřevin a stromů, které je nutné pokácet nad rámec zadávací dokumentace.

požadujeme změnu rozsahu díla v souladu s návrhem spočívajícím v:

- 1) Navýšení objemu položek pro kácení dřevin a zajištění jejich pokácení.

Současně žádáme zhotovitele o zpracování a předložení Změny během výstavby (ZBV2).

za
Krajskou správu a údržbu silnic Středočeského kraje,
příspěvková organizace
Zborovská 81/11
Praha 5, Smíchov
PSČ: 150 00

Petra Volšťátová
vedoucí manažer



















Krajská správa a údržba silnic
Středočeského kraje, p.o.
Zborovská 11
150 00 Praha 5

Datum: 26.5.2025

Věc: Souhlas vlastníka s kácením stromů

Já jako výhradní vlastník pozemku p.č. 2444 v kat.ú. a obci Kostelní Lhota vedeném v katastru nemovitostí jako lesní pozemek Vám tímto uděluji souhlas s kácením 8 ks dřevin:

- **5x dub letní**
- **3x borovice lesní**

na výše uvedeném pozemku z důvodu výstavby vjezdové brány na silnici II/611 do obce Kostelní Lhota. Dřevo z těchto dřevin bude po smýcení pokráceno na délku 1m a složeno na pozemku p.č. ST. 214 v k.ú. Kostelní Lhota. Na ocenění výše uvedených dřevin byl zpracován znalecký posudek č. 01-05/2025 z důvodu jejich předčasného smýcení a celková hodnota těchto dřevin byla vyčíslena na částku 33 491 Kč (třicettřitisícčtyřistadevadesátjedna korun českých). Tato částka bude připsána na účet č. 1456252163/0800 vedený u České Spořitelny a.s. do třiceti dnů od vydání tohoto souhlasu.

 Jiří Marek

Krajská správa a údržba silnic
Středočeského kraje, p. o.
Ing. Ján Kukura
Zborovská 11
150 21 Praha 5

VÁŠ DOPIS ZN.	ČÍSLO JEDNACÍ LČR 177/002085/2025	SPISOVÁ ZNAČKA 188.5	DATUM 4. 6. 2025
VYŘIZUJE Černý	TELEFON	GSM	FAX
			E-MAIL

Věc: Rekonstrukce silnice II/611 – Kostelní Lhota – Přední Lhota, stavba na částech lesních pozemků v k. ú. Kostelní Lhota a Písková Lhota u Poděbrad, Vaše žádost o vyjádření ze dne 3. 6. 2025.

Z hlediska subjektu s právem hospodařit k lesnímu pozemku p. č. 2443 v k. ú. Kostelní Lhota a dále z titulu odborného lesního hospodáře k ostatním lesním pozemkům v k. ú. Kostelní Lhota a Písková Lhota u Poděbrad nemáme námitek proti realizaci plánované stavby - Rekonstrukce silnice II/611 Kostelní Lhota-Přední Lhota na shora uvedeném lesním pozemku podle předložené projektové dokumentace z měsíce června 2025, zakázka č. 2020/0036, a souhlasíme s dočasným odnětím dotčené části shora uvedeného pozemku o výměře 20 m² z PUPFL za účelem realizace předmětné stavby. Dále z titulu OLH nemáme námitek proti realizaci předmětné stavby na stavbou dotčených částech lesních pozemků ve vlastnictví fyzické osoby a obce Kostelní Lhota a obce Písková Lhota a souhlasíme s trvalým odnětím a dočasným odnětím dotčených částí lesních pozemků p. č. 1981 a 2444 v k. ú. Kostelní Lhota a p. č. 1284/1, 1284/12, 1298/7, 1298/12 a 1298/15 v k. ú. Písková Lhota u Poděbrad z PUPFL za účelem realizace předmětné stavby a následně s vydáním příslušného stavebního povolení pro tuto stavbu za předpokladu dodržení následujících podmínek.

Současně nemáme námitek proti umístění předmětné stavby ve vzdálenosti do 30 m od okraje lesa, lesních pozemků v k. ú. Kostelní Lhota a Písková Lhota u Poděbrad situovaných v sousedství plánované stavby dle předložené projektové dokumentace.

- **Stavebník a vlastník stavby se natrvalo a bezvýjimečně vzdává práva na náhradu veškeré škody**, která vznikne kdykoliv v budoucnu na nemovitých věcech a veškerých jejich součástech, zařízeních a příslušenstvích sesuvem půdy, pádem kmenů, pádem stromů nebo jejich částí včetně větví, přesahem větví a kořenů, zastíněním a lavinami z předmětných lesních pozemků nebo v souvislosti s těmito jevy.
- Stavba bude provedena podle předložené shora uvedené projektové dokumentace
- Před zahájením vlastní stavby budou stavbou dotčené části lesních pozemků v k. ú. Kostelní Lhota a Písková Lhota u Poděbrad geometricky zaměřeny, dočasně odňaty z plnění funkcí lesa po dobu její výstavby a následně, po její realizaci, trvale odňaty z plnění funkcí lesa, včetně provedení následné změny druhů pozemků v evidenci KN, a to z lesního pozemku na ostatní plochu u trvalých záborů pozemků, plně na náklady a v režii stavebníka či investora stavby.

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S. P., LESNÍ SPRÁVA BRANDÝS NAD LABEM

Nábřeží 120/5, Stará Boleslav, 250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, tel. +420 956921111, fax +420 326902760, ls177@lesycr.cz, ID DS:e8jcfns

- Ve smyslu § 16, odst. 1, zákona č. 289/1995 Sb., ve znění pozdějších předpisů, požádá stavebník či investor stavby příslušný orgán státní správy lesů o vydání rozhodnutí o trvalém či dočasném odnětí dotčených částí lesních pozemků v k. ú. Kostelní Lhota a Písková Lhota u Poděbrad z PUPFL za účelem realizace plánované stavby, včetně zajištění příslušné změny druhů pozemků v evidenci KN u trvalých záborů pozemků po realizaci stavby.
- Zajistíte a současně předložíte na LS Brandýs nad Labem komplexní výpočet náhrad škod na dotčených částech lesních pozemků a lesních porostů souvisejících s jejich trvalým či dočasným odnětím z PUPFL.
- Plochy záborů dočasného a trvalého odnětí z PUPFL budou geometricky zaměřeny a v terénu zřetelně stabilizovány.
- S průběhem hranice ploch záboru dočasného a trvalého odnětí z PUPFL bude seznámen revírník Ing. Hanousek, tel. 725 129 592.
- Stavbou či její realizací nedojde k žádnému jinému dotčení předmětných lesních pozemků vyjma plánovaných záborů ploch pozemků.
- Stavbou či její realizací nedojde k dotčení či poškození okolních lesních pozemků a lesních porostů v sousedství stavby nebo k omezení či znemožnění přístupu na tyto pozemky či k omezení hospodaření v okolních lesních porostech.
- Stavbou dotčené pozemky, mimo plochu záboru, nebudou sloužit ke skládce zeminy, stavebního materiálu, odpadu nebo jako plocha k umístění provizorních staveb.
- Výkopové práce budou v lokalitě prováděny co nejšetrněji s ohledem na ochranu PUPFL.
- Případné škody na dotčených lesních pozemcích či sousedních lesních pozemcích či lesních porostech, ke kterým by mohlo realizací stavby dojít, hradí stavebník v plné výši.
- Parkování stavební mechanizace na dotčených lesních pozemcích či v okolních lesních porostech nepovolujeme
- Stavební práce, doprava stavebních materiálů, přístup ke stavbě ani další inženýrské sítě nebudou řešeny přes sousední lesní pozemky a přes lesní pozemky mimo zábor.
- Kácení stromů nebo jiné úpravy vzrostlých stromů či úpravy kořenových systémů stromů na pozemcích mimo plochy plánovaných záborů nebo v jejich okolí nepovolujeme.
- Veškeré vzniklé škody na sousedních lesních pozemcích nebo lesních porostech či na dotčených lesních pozemcích, ke kterým by mohlo realizací stavby dojít, hradí stavebník v plné výši.
- Termín zahájení a ukončení stavby bude oznámen revírníkovi Ing. Hanouskovi.
- Po skončení stavby bude okolní terén uveden do původního stavu, včetně úklidu a úpravy okolí stavby a odstranění případného stavebního odpadu a zbytků stavebního a instalačního materiálu, a následně fyzicky a protokolárně předán jmenovanému revírníkovi.
- Plochy dočasného odnětí lesních pozemků z plnění funkcí lesa budou uvedeny do původního stavu a do souladu se schváleným plánem rekultivace a následně fyzicky předány zpět shora jmenovanému revírníkovi.
- Vlastní stavební práce budou zahájeny až po nabytí právní moci příslušných rozhodnutí, po zaplacení náhrad škod souvisejících s trvalým či dočasným odnětím lesních pozemků z PUPFL a předčasným zmýcením lesních porostů a po uzavření příslušné nájemní smlouvy.
- Toto vyjádření nenahrazuje souhlas příslušného OSSL a souhlasy vlastníků stavbou přímo dotčených lesních pozemků a lesních pozemků situovaných v sousedství předmětné stavby.

Připomínáme, že pokud k dalšímu využití částí lesních pozemků odňatých či omezených z plnění funkcí lesa je třeba stavební povolení nebo jiné rozhodnutí podle zvláštních předpisů, nesmí být započato s jejich případným odlesňováním dříve, než toto rozhodnutí nabude právní moci (ustanovení § 16, zákona č. 289/1995 Sb. o lesích, ve znění pozdějších předpisů). Případné

Lesy České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, Hradec Králové, PSC 500 08

Spisová značka AXII 540 vedená u rejstříkového soudu v Hradci Králové, IČ: 42196451, DIČ: CZ42196451

Lesy České republiky, s.p., jsou držitelem osvědčení o účasti v certifikaci lesů, loga PEFC (08-2101/0001) a certifikátu C-o-C.



LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S. P., LESNÍ SPRÁVA BRANDÝS NAD LABEM

Nábřeží 120/5, Stará Boleslav, 250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, tel. +420 956921111, fax +420 326902760, ls177@lesy-cr.cz, ID DS:e8jcfns

odlesňování dotčených částí lesních pozemků bude předem projednáno a odsouhlaseno shora jmenovaným revírníkem, a to následně po zaplacení náhrad škod z předčasného zmýcení porostů.

Dodáváme, že k případnému umístění stavby na lesních pozemcích je nutné si vyžádat i souhlas příslušného orgánu státní správy lesů, postupem ve smyslu ustanovení § 14, odst. 2. zákona č. 289/1995 Sb. o lesích, ve znění pozdějších předpisů. Tohoto souhlasu je třeba i k dotčení lesních pozemků do vzdálenosti 30 m od okraje lesa.

Na stavbou dotčenou plochu pozemku p. č. 2443 v k. ú. Kostelní Lhota o výměře 20 m² bude uzavřena nájemní smlouva, která bude upravovat podmínky užívání dotčené části pozemku po dobu realizace stavby, tj. od data zahájení vlastní stavby do data fyzického předání pozemku zpět pronajímateli po dokončení stavby a rekultivaci pozemku, max. však na dobu určitou nepřesahující lhůtu 5 let. Tato smlouva bude uzavřena po vydání příslušného pravomocného rozhodnutí o dočasném odnětí stavbou dotčené části lesního pozemku z PUPFL, po vydání příslušného stavebního povolení pro tuto stavbu a před zahájením vlastních stavebních prací. Smlouva bude uzavřena na základě písemné žádosti stavebníka.

V souvislosti s uvedenou stavbou dále upozorňujeme na ustanovení § 22, odst. 1, zákona č. 289/1995 Sb., ve znění pozdějších předpisů, které ukládá vlastníkově stavby povinnosti na zabezpečení stavby a zařízení proti škodám způsobeným přírodními vlivy z PUPFL.

S pozdravem

Ing. Zdeněk Žára
lesní správce

Na vědomí:
Revírník Ing. Hanousek

II/611 Kostelní Lhota – Přední Lhota

„Společnost „TDI STRK 2019

– TS, SAF, DPO, 4R“,

zastoupená SAFETY PRO

Krajská správa a údržba silnic

Středočeského kraje, p.o

Zborovská 11

150 21 Praha 5

Stavba: II/611 Kostelní Lhota - Přední Lhota, TDI+BOZP

Věc: Stanovisko TDS pozemní komunikace k požadavku odstranění náletových dřevin a stromů v SO 011 Příprava území k SO 101.

S předloženým Oznámením Zhotovitele – výskyt náletových dřevin a stromů v místě budoucí komunikace – **SO 101** v rámci stavby „**II/611 Kostelní Lhota - Přední Lhota**“ ze dne 14. 05. 2025 **souhlasím.**

Tento souhlas vydávám na základě zjištěných skutečností na staveništi vyjádření Projektanta RDS M-PROJEKCE ze dne 13.6.2025, stanoviska Lesů ČR ze dne 04. 06. 2025, Dohody s vlastníkem dotčených pozemků panem Markem ze dne 26. 05. 2025 a souhlasu AD HBH Projekt..

Tuto skutečnost nemohl Zhotovitel předpokládat (odstranění stromů nebylo součástí Zadávací dokumentace) a její provedení, resp. navýšení objemu plnění je pro dokončení prací nezbytné.

Doporučuji Objednateli vyhotovení Pokynu k provedení a k vyzvání Zhotovitele k předložení ZBV.

V Kostelní Lhotě dne 10. 10. 2025

Ing. Bedřich Šafařík

TDS

Vaše značka: 2020/0036

Naše značka: 25-03211

Vyřizuje: Ing. Lukáš Píha

KSUS Středočeského kraje

Zborovská 11, 150 21 Praha 5

Pavel Volštát

Praha 13.10.2025

II/611 Kostelní Lhota – Přední Lhota

| VYJÁDŘENÍ AUTORSKÉHO DOZORU K ZBV 04 – PŘÍPRAVA ÚZEMÍ PRO SO 101

Změna stavby č. ZBV04 SO 011 – Příprava území pro SO 101

Dle projektové dokumentace PDPS bylo navrženo na plochách trvalého i dočasného záboru stavby kácení stromů a keřů, včetně odstranění pařezů.

Po zahájení prací na SO 011 - Příprava území k SO 101, se ukázala skutečnost, že kořenový systém přilehlých 8ks vzrostlých stromů a 600m² náletových dřevin zasahuje do retenčně vsakovacího příkopu a tělesa navržené silnice II/611. Narušení kořenového systému by vedlo ke ztrátě stability předmětných stromů a ohrožení provozu na pozemní komunikaci II/611. Je zde rovněž nebezpečí, že koruny předmětných stromů mohou zasáhnout do průjezdného průřezu pro nadrozměrná vozidla.

Na základě těchto skutečností AD souhlasí s odstraněním uvedené vegetace

S pozdravem

Ing. Lukáš Píha

vedoucí samostatný projektant